АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

         УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15

П Р И К А З

 г. Липецк

О создании рабочей группы по

внедрению ФГОС для учащихся с ОВЗ

 в образовательной практике школы,

для   реализации проекта ИОМ.

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря

2014 г. № 1598 "Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья", письма Минобрнауки России от 11.03.2016 №ВК-452 /07

"О в введении ФГОС ОВЗ"(вместе с "Методическими рекомендациями    по

вопросам внедрения федерального государственного образовательного стандарта

начального общего обучения с ограниченными возможностями здоровья и

федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)"), с  целью

реализации проекта «Формирующая образовательная среда» - федеральная

инновационная   площадка

        П Р И К А З Ы В А Ю:

         1.Создать рабочую группу по внедрению ФГОС для учащихся с ОВЗ в

образовательной практике школы, для   реализации проекта ИОМ. В группу

включить руководителей МО учителей-предметников, специалистов службы

психолого-педагогического сопровождения:

                                                              1.Заместитель директора- Солодских Е.П.

                                                              2. Руководители МО- Жданова И.В.,

                                                                Иванникова Н.В., Денщикова Н.В.

                                                              3.Дефектолог- Чернышова А.Р.

                                                              4.Логопед- Гридько Л.В.

                                                              5.Психолог- Шаповалова С.В.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70862366/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70862366/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70862366/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70862366/0

        2.Рабочей группе принимать участие в разработке АООП, локальных актов,

документации необходимой для реализации ФГОС для учащихся с ОВЗ в

образовательной практике школы.

       3.Проанализровать   условия для успешной реализации АООП в соответствии с

требованиями к результатам освоения учащимися с ОВЗ - представление

результатов работы до 30.05.

      4.Заместителю директора Солодских Е.П. довести информацию до

сотрудников посредством размещения приказа в электронной учительской.

      5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Солодских Е.П.

Директор                                                                                            Р.С. Бессонова